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Justitiedepartementet 

Remissvar - Bättre migrationsrättsliga regler för 
forskare och studenter
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Bättre migrationsrättsliga regler bidrar till Sveriges 
kompetensförsörjning och därigenom konkurrenskraft
Att förbättra de migrationsrättsliga reglerna för utländska doktorander, forskare och 
seriösa studenter är viktigt för att främja kompetensförsörjningen och därigenom 
svensk konkurrenskraft. 

Tillväxtverket tillstyrker förslagen 5.2, 5.3.1, 5.3.2, 5.3.3, 5.3.4, 5.4, 5.5, 5.6. Det är alla 
förslag som kan bidra till att öka attraktiviteten för Sverige som karriärdestination och 
underlätta möjligheten för en långvarig etablering på svensk arbetsmarknad för 
utländska forskare och doktorander. Något som är viktigt för att stärka Sveriges 
kompetensförsörjning och tillgång på högkvalificerad internationell kompetens.

Avseende förslaget 6.2 om begräsningar av möjligheter för att arbeta med 
uppehållstillstånd för studier vill Tillväxtverket betona vikten av att ha kvar 
möjligheten till deltidsarbete om mer än 15 timmar per vecka om arbetet utförs vid 
det lärosäte utlänningen är antagen till eller anknytning till den utbildning utlänningen 
bedriver. Då det är en väg in till en långsiktig etablering på arbetsmarknaden och ett 
tillskott till svensk kompetensförsörjning. 

Inom ramen för regeringsuppdraget Stärka samordning kopplat till Sveriges 
möjligheter att attrahera och behålla högkvalificerad internationell kompetens och 
annan utländsk arbetskraft som är viktig för Sveriges konkurrenskraft (KN2024/00521 
KN2023/001709 ser vi att det finns en stor potential att få fler internationella 
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mastersstudenter, forskare och doktorander att stanna kvar i Sverige efter avslutade 
studier/forskar tid. De föreslagna ändringarna som Tillväxtverket tillstyrker kommer 
bidra till detta. Dock ser vi ett behov av att också stärka arbetet med 
arbetsmarknadsanknytningen, som en viktig insats för att nå en än större 
etableringsgrad av dessa personer. Insatser som behöver genomföras vid lärosätena 
och i samverkan med andra nationella myndigheter, kommuner och regioner. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
Josef Lannemyr, Minna Rydgård och Anna Manhem Laurin, den sistnämna har varit 
föredragande.
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